

# Wiadomości

Poniedziałek, 14 lutego 2022

## Zebranie sprawozdawcze OSP w Ochothnicy Górnej

W sobotę 12 lutego odbyło się walne zebranie sprawozdawcze Zarządu Ochothniczej Straży Pożarnej w Ochothnicy Górnej. Druhowie podsumowali 2021 rok, a także omawiali planowany zakup nowego wozu strażackiego.

- Chciałem podziękować Wam strażacy za wszystko co robicie, nie ma nic ważniejszego niż bezpieczeństwo, zdrowie i życie mieszkańców, nad którym czuwacie - mówił podczas zebrania Wójt Tadeusz Królczyk. - Na tej sali widzę trzy pokolenia, dziękuję zasłużonym pracującym przez wiele lat na rzecz społeczności lokalnej, cieszy mnie, również widok młodych druhów a także fakt, że przybyło Wam czterech nowych strażaków.

Specjalne wyróżnienie i podziękowanie za pracę na rzecz jednostki z rąk **Wiesława Kołaciaka Naczelnika OSP w Ochothnicy Górnej i Wójta Tadeusza Królczyka** odebrał **Stanisław Chryczyk Prezes OSP w Ochothnicy Górnej**. Przy tej okazji wręczono także statuetki najmłodszym strażakom, dzięki których natychmiastowej interwencji w zeszłym roku udało się błyskawicznie ugasić pożar. W ten sposób wyróżniony został **Szymon i Michał Nogawka**.

Sobotnie spotkanie było okazją do podsumowań. W zeszłym roku ze środków gminy Ochothnica Dolna strażacy z OSP w Ochothnicy Górnej zrobili kompletny remont Iveco Unic średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego za kwotę 21.500 zł. Dodatkowo zakupionych zostało 6 kompletów specjalistycznego umundurowania i 3 hełmy.

Na ten rok zaplanowany został zakup nowego wozu strażackiego, na który w budżecie gminy zabezpieczone zostało 400 tysięcy złotych. Dodatkowo jednostka znalazła się na liście rekomendowanych do uzyskania dofinansowania MSWiA. - Poruszyłem niebo i ziemię by Ochothnicza Straż Pożarna w Ochothnicy Górnej otrzymała dofinansowanie na zakup samochodu. W efekcie Wasza jednostka jest jedną z dwóch w powiecie nowotarskim, która w tym roku takie wsparcie dostała. Dziękuję za pomoc i zaangażowanie **Poseł Annie Paluch**, a także **Posłowi Edwardowi Siarce, Wojewodzie Łukaszowi Kmicie, Łukaszowi Smółce Wicemarszałkowi Województwa Małopolskiego i Witoldowi Kozłowskiemu Marszałkowi Województwa Małopolskiego** - podkreślał Wójt Ochothnicy Dolnej.

Na koniec oficjalnej części Wójt Gminy Ochothnica Dolna przekazał w swoim imieniu a także Macieja Mikołajczyka Przewodniczącego Rady Gminy podziękowania Strażakom za służbę i czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców oraz życzył im, oraz ich rodzinom zdrowia i pomyślności w 2022 roku.

W zebraniu uczestniczył **Bogdan Wygrecki** Komendant Gminny ZOSP RP w Ochothnicy

Dolnej, **Stanisław Noworolnik** Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Ochothnicy Dolnej, **Stanisław Zabrzowski** naczelnik OSP Tylmanowa, **Dariusz Tokarczyk** Naczelnik w OSP Ochothnicy Dolnej, **Wiesław Maciąga** sołtys Ochothnicy Górnej, radna **Bożena Kuziel** a także radni: **Andrzej Runger, Stanisław Faltyn i Robert Królczyk**.

W 2021 roku strażacy z Ochothnicy Górnej uczestniczyli w 27 akcjach ratowniczych, w tym m.in.: 10 pożarach. Druhowie włączyli się także aktywnie w pomoc podczas usuwania skutków pożaru w Nowej Białej.

Warto dodać, że w ubiegłym roku OSP Ochothnica Górna wygrała plebiscyt Gazety Krakowskiej „Jednostka OSP Roku 2021”.